
1НАША ЛИСТВЯНКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2024 г. №204

О назначении и проведении 
публичных слушаний по вопросам 

предоставления разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 
строительства   

В целях соблюдения прав человека на благо-
приятные условия жизнедея-тельности, прав 
и законных интересов правообладателей зе-
мельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь статьями 5.1, 
40 Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьями 14, 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст.ст. 
24, 48 Устава Листвянского муниципального 
образования, Положением о порядке органи-
зации и проведении публичных слушаний в 
Листвянском муниципальном образовании, 
утвержденным решением Думы Листвянско-
го муниципального образования 20.11.2024г. 
№113-дгп «Об утверждении Положения «Об 
организации и проведении общественных 
обсуждений или публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности на 
территории Листвянского муниципального 
образования»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить и провести публичные слуша-

ния по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 
38:06:030108:219, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, 

муниципальный район Иркутский, городское 
поселение Листвянское, рабочий поселок 
Листвянка, улица Горького, земельный уча-
сток 6/1, общей площадью 3272+/-20 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, 
условно разрешенный вид использования: 
специальное пользование водными объектами 
(11.2), находящегося в территориальной зоне 
– «Зона размещения объектов инженерной ин-
фраструктуры (ИТЗ-1)» в части установления 
предельного максимального количества эта-
жей – 2 этажа.

2. Публичные слушания провести 13 дека-
бря 2024 года в 11:00 по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, ул. Горького 89, 
здание дома культуры Листвянского МО (зри-
тельный зал).

3. Подготовку и проведение публичных слу-
шаний возложить на юридический отдел ад-
министрации Листвянского МО.

Председателем публичных слушаний назна-
чить: начальника юридического отдела адми-
нистрации Листвянского МО Стрижову Ю.В.; 
секретарем: ведущего специалиста юриди-
ческого отдела администрации Листвянского 
МО Якимова А.И.

4. Письменные замечания и предложения 
принимаются в помещении администрации 
Листвянского МО (р.п. Листвянка, ул. Ок-
тябрьская, д.2) в рабочие дни с 08:00 до 12:00, 
с 13:00 до 16:00, по почте: 664520, Иркутская 
область, Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. 
Октябрьская, 2, до 13 декабря 2024 г. (вклю-
чительно).

5. Определить местонахождение демонстра-
ционных и ознако-мительных материалов: 
Иркутская область, Иркутский район, р.п. Ли-
ствянка, ул. Октябрьская, 2, помещение адми-
нистрации.

6. Опубликовать сообщение о проведении 
публичных слушаний в газете «Наша Ли-
ствянка» и разместить на официальном сайте 
Листвянского муниципального образования в 
сети «Интернет» http://listv-adm.ru/.

И.о. главы Листвянского МО  
О.В. Банина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 
строительства объекта 

капитального строительства   

Руководствуясь статьей 14 Федерального за-
кона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьями 5.1, 
40 Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьями 6, 24, 48 Устава Листвян-
ского муниципального образования, учитывая 
результат проведения публичных слушаний, 
администрация Листвянского муниципально-
го образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклоне-

ние от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строи-
тельства в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 38:06:030108:219, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, муниципальный район 
Иркутский, городское поселение Листвянское, 
рабочий поселок Листвянка, улица Горько-
го, земельный участок 6/1, общей площадью 
3272+/-20 кв.м., категория земель: земли на-
селенных пунктов, условно разрешенный вид 
использования: специальное пользование во-
дными объектами (11.2), находящегося в тер-
риториальной зоне – «Зона размещения объ-
ектов инженерной инфраструктуры (ИТЗ-1)» 
в части установления предельного максималь-
ного количества этажей – 2 этажа .

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Наша Листвянка», а также разместить 
на сайте Листвянского муниципального обра-
зования в сети «Интернет» http://listv-adm.ru/. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 
строительства объекта 

капитального строительства   

Руководствуясь статьей 14 Федерального 
закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ста-
тьями 5.1, 40 Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, статьями 6, 24, 48 
Устава Листвянского муниципального об-
разования, учитывая результат проведения 
публичных слушаний, администрация Ли-
ствянского муниципального образования  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение 

от предельных параметров разрешенного стро-
ительства объекта капитального строительства 
в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 38:06:030105:740, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район Иркутский, 
городское поселение Листвянское, рабочий по-
селок Листвянка, улица Горького, земельный 
участок 31б, общей площадью 4814+/-24 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования: гостинич-
ное обслуживание (4.7), находящегося в терри-
ториальной зоне – «Зона делового, обществен-
ного и коммерческого назначения (ОДЗ-1)» в 
части установления предельного количества 
этажей, предельной высоты зданий, строений, 
сооружений не более 7 этажей, максимальной 
высоты здания до конька скатной кровли – 33 
м., максимального процента застройки в гра-
ницах земельного участка – 25% .

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Наша Листвянка», а также разместить 
на сайте Листвянского муниципального обра-
зования в сети «Интернет» http://listv-adm.ru. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2024 г. №203

О назначении и проведении 
публичных слушаний по вопросам 

предоставления разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 
строительства    

В целях соблюдения прав человека на бла-
гоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей зе-
мельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь статьями 5.1, 
40 Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьями 14, 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст.ст. 
24, 48 Устава Листвянского муниципального 
образования, Положением о порядке органи-
зации и проведении публичных слушаний в 
Листвянском муниципальном образовании, 
утвержденным решением Думы Листвянско-
го муниципального образования 20.11.2024г. 
№113-дгп «Об утверждении Положения «Об 
организации и проведении общественных 
обсуждений или публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности на 
территории Листвянского муниципального 
образования»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. назначить и провести публичные слуша-

ния по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта капитального 
строительства в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 38:06:030105:740, 
расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, муниципальный 
район Иркутский, городское поселение Ли-
ствянское, рабочий поселок Листвянка, улица 
Горького, земельный участок 31б, общей пло-
щадью 4814+/-24 кв.м., категория земель: зем-
ли населенных пунктов, вид разрешенного ис-
пользования: гостиничное обслуживание (4.7), 
находящегося в территориальной зоне – «Зона 
делового, общественного и коммерческого 
назначения (ОДЗ-1)» в части установления 
предельного количества этажей, предельной 
высоты зданий, строений, сооружений не бо-
лее 7 этажей, максимальной высоты здания до 
конька скатной кровли – 33 м., максимально-
го процента застройки в границах земельного 
участка – 25%. Публичные слушания провести 
13 декабря 2023 года в 13:00 по адресу: Иркут-
ская область, Иркутский район, ул. Горького 
89, здание дома культуры Листвянского МО 
(зрительный зал).

2. Назначить и провести публичные слуша-
ния по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта капитального 
строительства в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 38:06:030105:741, 
расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, муниципальный 
район Иркутский, городское поселение Ли-

ствянское, рабочий поселок Листвянка, улица 
Горького, земельный участок 31, общей пло-
щадью 4821+/-24 кв.м., категория земель: зем-
ли населенных пунктов, вид разрешенного ис-
пользования: гостиничное обслуживание (4.7), 
находящегося в территориальной зоне – «Зона 
делового, общественного и коммерческого 
назначения (ОДЗ-1)» в части установления 
предельного количества этажей, предельной 
высоты зданий, строений, сооружений не бо-
лее 7 этажей, максимальной высоты здания до 
конька скатной кровли – 33 м., максимально-
го процента застройки в границах земельного 
участка – 25%. Публичные слушания провести 
13 декабря 2023 года в 13:30 по адресу: Иркут-
ская область, Иркутский район, ул. Горького 
89, здание дома культуры Листвянского МО 
(зрительный зал).

3. Назначить и провести публичные слуша-
ния по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта капитального 
строительства в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 38:06:030105:742, 
расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, муниципальный 
район Иркутский, городское поселение Ли-
ствянское, рабочий поселок Листвянка, улица 
Горького, земельный участок 31а, общей пло-
щадью 4989+/-25 кв.м., категория земель: зем-
ли населенных пунктов, вид разрешенного ис-
пользования: гостиничное обслуживание (4.7), 
находящегося в территориальной зоне – «Зона 
делового, общественного и коммерческого 
назначения (ОДЗ-1)» в части установления 
предельного количества этажей, предельной 
высоты зданий, строений, сооружений не бо-
лее 7 этажей, максимальной высоты здания до 
конька скатной кровли – 33 м., максимально-
го процента застройки в границах земельного 
участка – 25%. Публичные слушания провести 
13 декабря 2023 года в 14:00   по адресу: Ир-
кутская область, Иркутский район, ул. Горько-
го 89, здание дома культуры Листвянского МО 
(зрительный зал).

4. Подготовку и проведение публичных слу-
шаний возложить на юридический отдел ад-
министрации Листвянского МО.

Председателем публичных слушаний назна-
чить: начальника юридического отдела адми-
нистрации Листвянского МО Стрижову Ю.В.; 
секретарем: ведущего специалиста юриди-
ческого отдела администрации Листвянского 
МО Якимова А.И.

5. Письменные замечания и предложения 
принимаются в помещении администрации 
Листвянского МО (р.п. Листвянка, ул. Ок-
тябрьская, д. 2) в рабочие дни с 08:00 до 16:00, 
по почте: 664520, Иркутская область, Иркут-
ский район, р.п. Листвянка, ул. Октябрьская, 2, 
до 13 декабря 2024г. (включительно).

6. Определить местонахождение демонстра-
ционных и ознако-мительных материалов: 
Иркутская область, Иркутский район, р.п. Ли-
ствянка, ул. Октябрьская, 2, помещение адми-
нистрации.

7. Опубликовать сообщение о проведении 
публичных слушаний в газете «Наша Ли-
ствянка» и разместить на официальном сайте 
Листвянского муниципального образования в 
сети «Интернет» http://listv-adm.ru

.
И.о. главы Листвянского МО  

О.В. Банина

НОЯБРЬ 2024

ОФИЦИАЛЬНАЯ СТРАНИЦА



ОФИЦИАЛЬНАЯ СТРАНИЦА

Ежемесячная газета «Наша Листвянка». Газета Администрации Листвянского муниципального образования Иркутского района.
Отпечатано в типографии «Принт Лайн» Иркутск, ул. Сергеева 3, корп. 4. Тираж 50 экз. Заказ №475. Дата выхода 29.11.2024. Распространяется бесплатно.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 
строительства объекта 

капитального строительства   

Руководствуясь статьей 14 Федерального за-
кона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьями 5.1, 
40 Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьями 6, 24, 48 Устава Листвян-
ского муниципального образования, учитывая 
результат проведения публичных слушаний, 
администрация Листвянского муниципального 
образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение 

от предельных параметров разрешенного стро-
ительства объекта капитального строительства 
в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 38:06:030105:741, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район Иркутский, 
городское поселение Листвянское, рабочий по-
селок Листвянка, улица Горького, земельный 
участок 31, общей площадью 4821+/-24 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования: гостинич-
ное обслуживание (4.7), находящегося в терри-
ториальной зоне – «Зона делового, обществен-
ного и коммерческого назначения (ОДЗ-1)» в 
части установления предельного количества 
этажей, предельной высоты зданий, строений, 
сооружений не более 7 этажей, максимальной 
высоты здания до конька скатной кровли – 33 
м., максимального процента застройки в гра-
ницах земельного участка – 25%.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Наша Листвянка», а также разместить 
на сайте Листвянского муниципального обра-
зования в сети «Интернет» http://listv-adm.ru/.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 
строительства объекта 

капитального строительства   

Руководствуясь статьей 14 Федерального за-
кона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьями 5.1, 
40 Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьями 6, 24, 48 Устава Листвян-
ского муниципального образования, учитывая 
результат проведения публичных слушаний, 
администрация Листвянского муниципального 
образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение 

от предельных параметров разрешенного стро-
ительства объекта капитального строительства 
в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 38:06:030105:742, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район Иркутский, 
городское поселение Листвянское, рабочий по-
селок Листвянка, улица Горького, земельный 
участок 31а, общей площадью 4989+/-25 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования: гостинич-
ное обслуживание (4.7), находящегося в терри-
ториальной зоне – «Зона делового, обществен-
ного и коммерческого назначения (ОДЗ-1)» в 
части установления предельного количества 
этажей, предельной высоты зданий, строений, 
сооружений не более 7 этажей, максимальной 
высоты здания до конька скатной кровли – 33 
м., максимального процента застройки в гра-
ницах земельного участка – 25% .

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Наша Листвянка», а также разместить 
на сайте Листвянского муниципального обра-
зования в сети «Интернет» http://listv-adm.ru

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В соответствии с постановлением 
администрации Листвянского муни-
ципального образования от 29 ноября 
2024 г. №204 «О назначении и про-
ведении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» по про-
екту предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта 
капитального строительства в отноше-
нии земельного участка с кадастровым 
номером 38:06:030108:219, располо-
женного по адресу: Российская Феде-
рация, Иркутская область, муниципаль-
ный район Иркутский, городское по-
селение Листвянское, рабочий поселок 
Листвянка, улица Горького, земельный 
участок 6/1, общей площадью 3272+/-
20 кв.м., категория земель: земли на-
селенных пунктов, условно разрешен-
ный вид использования: специальное 
пользование водными объектами (11.2), 
находящегося в территориальной зоне 
– «Зона размещения объектов инженер-
ной инфраструктуры (ИТЗ-1)» в части 
установления предельного максималь-
ного количества этажей – 2 этажа.

Организатор публичных слушаний: 
администрация Листвянского муници-
пального образования – администрация 
городского поселения.

Назначены публичные слушания на 
13 декабря 2024 г. в 11:00 по адресу: 
Иркутская область, Иркутский район, 
р.п. Листвянка, ул. Горького, 89, здание 
дома культура Листвянского МО (зри-
тельный зал).

С документацией по подготовке и 
проведению публичных слушаний 
можно ознакомиться в рабочие часы 
администрации Листвянского муници-
пального образования по адресу: РФ, 
Иркутская область, Иркутский район, 
р.п. Листвянка, ул. Октябрьская, д. 2, с 
29 ноября 2024 г. по 13 декабря 2024 г.

Собрание участников публичных 
слушаний проводится 13 декабря 2024 
г. в 11:00  по адресу: Иркутская область, 
Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. 
Горького, 89, здание дома культура Ли-
ствянского МО (зрительный зал).

Предложения и замечания, касающи-
еся проекта, участники публичных слу-
шаний вправе подавать посредством: 

1) посредством официального сайта 
администрации муниципального обра-
зования в информационно-телекомму-
никационной системе «Интернет»;

2) в письменной форме или в форме 
электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний с 29 
ноября 2024 г. по 13 декабря 2024 г., в 
рабочие дни с 08:00 до 12:00, с 13:00 до 
16:00  по почте: 664520, Иркутская об-
ласть, Иркутский район, р.п. Листвян-
ка, ул. Октябрьская, 2, до 13 декабря 
2024 г. (включительно).

Участники публичных слушаний в 
целях идентификации предоставляют 
сведения о себе (фамилия, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) 
– для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистра-
ционный номер, место нахождения и 
адрес – для юридических лиц) с прило-
жением документов, подтверждающих 
такие сведения.

Участники публичных слушаний, яв-
ляющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) поме-
щений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответ-
ственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строи-
тельства из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удосто-
веряющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строи-
тельства, помещения, являющиеся ча-
стью указанных объектов капитального 
строительства.  

Порядок проведения публичных 
слушаний определен в решении Думы 
Листвянского муниципального обра-
зования от 20.11.2024г. №113-дгп «Об 
утверждении Положения «Об органи-
зации и проведении общественных об-
суждений или публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятель-
ности на территории Листвянского му-
ниципального образования» и включает 
в себя следующие этапы:

1) оповещение о начале публичных 
слушаний;

2) размещение проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слуша-
ниях, и информационных материалов 
к нему на официальном сайте админи-
страции Листвянского муниципального 
образования в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и 
открытие экспозиции проекта (при не-
обходимости);

3) проведение экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях (при необходимости);

4) проведение собрания или собра-
ний участников публичных слушаний;

5) подготовка и оформление протоко-
ла публичных слушаний;

6) подготовка и опубликование за-
ключения о результатах публичных 
слушаний.

Проект, подлежащий рассмотрению 
на публичных слушаниях и информаци-
онные материалы к нему размещены на 
официальном сайте  http://listv-adm.ru

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В соответствии с постановлением администрации 
Листвянского муниципального образования от 29 
ноября 2024 г. №203 «О назначении и проведении 
публичных слушаний по вопросам предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» по проектам предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта ка-
питального строительства в отношении:

1) земельного участка с кадастровым номером 
38:06:030105:740, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Иркутский, городское поселение Листвянское, 
рабочий поселок Листвянка, улица Горького, земель-
ный участок 31б, общей площадью 4814+/-24 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: гостиничное обслужи-
вание (4.7), находящегося в территориальной зоне – 
«Зона делового, общественного и коммерческого на-
значения (ОДЗ-1)» в части установления предельного 
количества этажей, предельной высоты зданий, стро-
ений, сооружений не более 7 этажей, максимальной 
высоты здания до конька скатной кровли – 33 м., мак-
симального процента застройки в границах земельно-
го участка – 25%;

2) земельного участка с кадастровым номером 
38:06:030105:741, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Иркутский, городское поселение Листвянское, 
рабочий поселок Листвянка, улица Горького, земель-
ный участок 31, общей площадью 4821+/-24 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: гостиничное обслужи-
вание (4.7), находящегося в территориальной зоне – 
«Зона делового, общественного и коммерческого на-
значения (ОДЗ-1)» в части установления предельного 
количества этажей, предельной высоты зданий, стро-
ений, сооружений не более 7 этажей, максимальной 
высоты здания до конька скатной кровли – 33 м., мак-
симального процента застройки в границах земельно-
го участка – 25%;

3) земельного участка с кадастровым номером 
38:06:030105:742, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Иркутский, городское поселение Листвянское, 
рабочий поселок Листвянка, улица Горького, земель-
ный участок 31а, общей площадью 4989+/-25 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: гостиничное обслужи-
вание (4.7), находящегося в территориальной зоне – 
«Зона делового, общественного и коммерческого на-
значения (ОДЗ-1)» в части установления предельного 
количества этажей, предельной высоты зданий, стро-
ений, сооружений не более 7 этажей, максимальной 
высоты здания до конька скатной кровли – 33 м., мак-
симального процента застройки в границах земельно-
го участка – 25%. 

Организатор публичных слушаний: администрация 
Листвянского муниципального образования – адми-
нистрация городского поселения.

Назначены публичные слушания на 13 декабря 
2024 г. с 13:00 до 14:30 по адресу: Иркутская область, 
Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. Горького, 89, 
здание дома культура Листвянского МО (зрительный 
зал).

С документацией по подготовке и проведению пу-
бличных слушаний можно ознакомиться в рабочие 
часы администрации Листвянского муниципального 
образования по адресу: РФ, Иркутская область, Ир-

кутский район, р.п. Листвянка, ул. Октябрьская, д. 2, 
с 29 ноября 2024 г. по 13 декабря 2024 г.

 Собрание участников публичных слушаний прово-
дится 13 декабря 2024 г. в 13:00  по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. Горько-
го, 89, здание дома культура Листвянского МО (зри-
тельный зал).

Предложения и замечания, касающиеся проекта, 
участники публичных слушаний вправе подавать по-
средством: 

1) посредством официального сайта администра-
ции муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной системе «Интернет»;

2) в письменной форме или в форме электронного 
документа в адрес организатора публичных слуша-
ний с 29 ноября 2024г. по 13 декабря 2024 г., в рабо-
чие дни с 08:00 до 12:00, с 13:00 до 16:00, по почте: 
664520, Иркутская область, Иркутский район, рп. 
Листвянка, ул. Октябрьская, 2, до 13 декабря 2024 г. 
(включительно).

Участники публичных слушаний в целях иденти-
фикации предоставляют сведения о себе (фамилия, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный реги-
страционный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц) с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся пра-
вообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, так-
же представляют сведения соответственно о таких зе-
мельных участках, объектах капитального строитель-
ства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства из Единого государ-
ственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального стро-
ительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.  

Порядок проведения публичных слушаний опреде-
лен в решении Думы Листвянского муниципального 
образования от 20.11.2024 г. №113-дгп «Об утверж-
дении Положения «Об организации и проведении 
общественных обсуждений или публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на тер-
ритории Листвянского муниципального образования» 
и включает в себя следующие этапы:

1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотре-

нию на публичных слушаниях, и информационных 
материалов к нему на официальном сайте админи-
страции Листвянского муниципального образования 
в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и открытие экспозиции проекта (при необхо-
димости);

3) проведение экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях (при необхо-
димости);

4) проведение собрания или собраний участников 
публичных слушаний;

5) подготовка и оформление протокола публичных 
слушаний;

6) подготовка и опубликование заключения о ре-
зультатах публичных слушаний.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях и информационные материалы к нему раз-
мещены на официальном сайте  http://listv-adm.ru/.


